
Resolución Directoral

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO

Pag. 1 de 2

Nuevo Chimbote, 29 de enero de 2021

VISTO:

CUT 171762-2020 Fecha 04 de diciembre de 2020

RODRIGUEZ TUFINIO, WILLIAM ROGER, DNI 27151998
BRIONES LEYVA, ROSITA CLARA, DNI 45241997
Representado por: Documento

VICTOR ALFONSO MIRANDA GUARNIZ DNI 27148026

Informe Formalización Fecha
005-2021-ANA-AAA.HCH-ALA.CHICAMA-AT/AMGI 21 de enero de 2021

CONSIDERANDO:

Que el predio denominado El Tambo materia de formalización de licencia de uso de agua se
localiza en un bloque de riego con asignación de agua, denominado: CHUQUILLANQUI MARGEN
DERECHA (PCHC-1310-B50) y tiene reservado una parte de esta asignación, conforme se sustente
en el Informe de Formalización N° 005-2021-ANA-AAA.HCH-ALA.CHICAMA-AT/AMGI, de la
Administración Local de Agua Chicama; y en aplicación de la Primera Disposición Complementaria
Final de la Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 7 815,57 m³/año, para uso Agrario,
a favor de RODRIGUEZ TUFINIO, WILLIAM ROGER con DNI 27151998, BRIONES LEYVA,
ROSITA CLARA con DNI 45241997, conforme al siguiente detalle:

Titular

RODRIGUEZ TUFINIO, WILLIAM ROGER, DNI 27151998
BRIONES LEYVA, ROSITA CLARA, DNI 45241997

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Productivo Licencia Agrario

Predio

El Tambo

Código predio Área Total (ha) Área servicio (ha)

12787 0,7490 0,7000

Bloque riego

CHUQUILLANQUI MARGEN DERECHA (Cód: PCHC-1310-B50)

N° 053-2021-ANA-AAA.HCH



Resolución Directoral

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO

Pag. 2 de 2

Ubicación del lugar donde
se hará uso del agua

Política

Dpto. La Libertad

Prov. Gran Chimú

Dist. Cascas

Administrativa
AAA Huarmey - Chicama

ALA Chicama

Geográfica WGS84 UTM, Zona 17, E: 754 834, N: 9 161 300

Origen de fuente natural: Superficial Río CHUQUILLANQUI
Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E: 756 410, N: 9 161 880

Volumen otorgado anual (m³) 7 815,57

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)
Ene Feb Mar Abr May Jun

503,44 131,97 78,20 219,95 571,87 552,32

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

581,65 542,55 747,83 1500,55 1324,59 1060,65

Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de
Derechos de Uso de Agua.

Artículo 3°

Notificar la presente resolución a RODRIGUEZ TUFINIO, WILLIAM ROGER con DNI 27151998,
BRIONES LEYVA, ROSITA CLARA con DNI 45241997, Junta de Usuarios del Sector Hidráulico
Menor Alto Chicama, Comisión de Usuarios del Subsector Hidráulico Alan García - Dávila,
Administración Local de Agua Chicama y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional
del Agua.

N° 053-2021-ANA-AAA.HCH

 
 
 
 

Director 
AAA Huarmey – Chicama 

                                              Autoridad Nacional del Agua 

 

Ing. ROBERTO SUING CISNEROS 


